

# **Lubomierzanie laureatami Grand Prix 48. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej**

**Nagroda główna – Grand Prix 48. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej – trafiła do grupy kołędniczej „Żywa Szopka” z Lubomierza.**

W ciągu trzech dni od 6 do 8 lutego b r. w karnawałowym konkursie zaprezentowało się 46 grup kołędniczych z czterech województw: lubelskiego, małopolskiego, podkarpackiego i śląskiego. Sceniczne popisy kołędników oceniała komisja konkursowa w składzie: dr Artur Czesak – językoznawca, mgr Benedykt Kafel – etnograf, dr Dorota Majerczyk – etnolog oraz dr hab. Stanisław Węglarz – antropolog kulturowy.

Festiwalowe jury doceniło wybitną prezentację zagórzańskich aktorów, którzy odebrali statuetkę Złotego Turonia oraz nagrodę pieniężną w wysokości 1000 zł. Dodatkowo otrzymali nagrodę przyznaną przez dyrektora Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi w wysokości 1000 zł.



Równie udanym występem na bukowiańskiej scenie może pochwalić się Zespół Regionalny Kasinianie - Zagórzanie. Za prezentację kolędników „Z Gwiazdą” grupę sklasyfikowano na drugim miejscu, przyznając im tym samym Srebrna Rozetę Góralską oraz nagrodę pieniężną w wysokości 900 zł.

Na uznanie zasługuje utrzymujący się wysoki poziom prezentacji kolędniczych w ramach Góralskiego Karnawału – podkreślili jurorzy w protokole końcowym konkursu – kolędnicy z różnych regionów przekazują widowni zarówno żywiołową, karnawałową radość, jak i głębię sakralnych treści, będących fundamentem ludowych zwyczajów.



źródło: UG Mszana Dolna

---

# Ochotnicza Straż Pożarna w Piekiełku – jubileusz 20-letnia działalności charytatywnej

Druhowie OSP Piekiełko wspólnie z zaproszonymi gośćmi w sobotę 08.02.2019 świętowali 20 lat charytatywnej działalności jednostki. Po zakończonej Mszy św. druga część uroczystości odbyła się w budynku niepublicznej szkoły w Piekiełku. Patronat nad wydarzeniem objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, który również wziął udział w uroczystości.

Oprócz Starosty Powiatu podczas wydarzenia obecni byli też Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, radni powiatowi Czesław Kawalec oraz Bogumił Grzyb, który współreprezentował również OSP Szyk, który od ubiegłego roku włączył się w charytatywną działalność. Udział wzięli także kapłani: proboszcz Parafii Tymbark Jan Banach oraz ojciec Wiesław Dudar – dyrektor Referatu Misyjnego Księży Werbistów.





Z przybyłymi druhami z Piekiełka świętowali druhowie z zaprzyjaźnionych jednostek : OSP Czernichów, OSP Szyk. Druhowie zaprosili tych, którzy wspierają finansowo działalność jednostki OSP w Piekiełku. Dla nich (oraz wspierających działalność mediów tj. Gość Niedzielny oraz portal Tymbark.in) OSP Piekiełko przygotowało podziękowanie w postaci statuetek „SAMARYTANIN”, które wręczyli Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek. Zanim to nastąpiło Naczelnik OSP Piekiełko Andrzej Czernek przedstawił sprawozdanie z 20 lat charytatywnej działalności OSP Piekiełko, pokazujące ogrom zaangażowania, serca i ciągłej, ale też i różnorodnej, w zależności od okoliczności i potrzeby, pomocy, jako druhowie inicjują i organizują na rzecz potrzebujących.





Zostały też przekazane dary na rzecz misji, na ręce o. Wiesława Dudara, ufundowane przez OSP Szyk (organy) oraz OSP Piekiełko (szaty liturgiczne oraz zużyte znaczki).

Gratulacje i podziękowania złożyli druhom OSP Piekiełko Starosta Limanowski – Mieczysław, Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek oraz radni powiatowi. Robert Nowak w imieniu tymbarskich Strzelców podziękował za działania na rzecz pielęgnowania pamięci o kpt. Tadeuszu Paolone.



Na zakończenie nastąpiła zapowiadana na wstępie kulinarna niespodzianka, czyli wykonany przez rodzinę druha z Piekiełka. wspaniały okolicznościowy, strażacki, tort.

źródło: [tymbark.in](http://tymbark.in)

---

# **Gmina Łukowica wybrana do udziału w pilotażowym programie Ministerstwa Środowiska**

**Gmina Łukowica jako jedna z 4 gmin w całej Polsce została wybrana przez Ministerstwo Środowiska do realizacji pilotażowego Programu Gospodarka o Obiegu Zamkniętym (GOZ). To pierwsza krajowa edycja programu.**

W ramach Programu gmina z powiatu limanowskiego otrzymała możliwość finansowania 3 zadań zgodnych z założeniami Programu GOZ. Koszt realizacji zadań to blisko 2 mln zł z czego 1 mln otrzymujemy jako bezzwrotną dotację, pozostała część będzie sfinansowana z pożyczki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w Warszawie. Po realizacji zadań gmina będzie mogła dodatkowo wystąpić o umorzenie części pożyczek. Obecnie Program koordynuje Ministerstwo Rozwoju.

Program GOZ przewiduje realizację zadań które są innowacyjne, niespotykane na terenie realizującej go gminy. Biorąc pod uwagę to kryterium oraz fakt, że finansowane powinny być zadania zmierzającą do racjonalnego wykorzystania zasobów i ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko wytwarzanych produktów Gmina Łukowica postanowiła zrealizować dwa zadania inwestycyjne:

1. „Segregacja odpadów w Gminie Łukowica” – przewiduje zamontowanie przy szkołach podstawowych w Łukowicy i Przyszowej kontenerów do segregowanego odbioru elektrośmieci. Poziom finansowania 50% dotacja, 50% niskoprocentowa pożyczka z NFOŚ.

2. „Innowacyjna technologia pozyskania energii odnawialnej w gminie Łukowica” – przewiduje szerokie wykorzystanie

technologii przetwarzania światła na energię elektryczną. Jest to pierwsze tego typu zadanie na terenie naszej gminy. Dzięki realizacji tego zadania w każdym sołectwie zostaną zamontowane; ławki fotowoltaiczne (łącznie 12 szt.) i przydrożne lampy hybrydowe (łącznie 60 szt.). Dodatkowo na terenie placu zabaw przy GOK w Łukowicy powstanie altana na dachu której będą umieszczone panele fotowoltaiczne. Ławki i altana będą wyposażone w złącza umożliwiające ładowanie np. telefonów komórkowych.

Projekt zakłada także wyposażenie szkoły podstawowej w Łukowicy w instalacje fotowoltaiczną, pompę ciepła oraz nowe oświetlenie oparte na technologii LED. Celem tej części projektu jest wykazanie rzeczywistych zysków w postaci oszczędności finansowych oraz uzyskanie jak najlepszego efektu ekologicznego. Pozwoli to w kolejnych edycjach Programu przenieść wybrane rozwiązania technologiczne na kolejne budynki użyteczności publicznej.

Całość zadania zamknie wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku GOK, która ma za zadanie zmniejszenie kosztów generowanych przez lodowisko w Łukowicy. Jest w tym wypadku też opcja przeniesienia instalacji na budynek stołówki gminnej.

Poziom finansowania 50% dotacja, 50% niskoprocentowa pożyczka z NFOŚ.

źródło: Gmina Łukowica

---



# Znamy listę uczniów zakwalifikowanych na Zawody Wojewódzkie w Pływaniu

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego udostępnił listę reprezentantów z poszczególnych szkół, którzy zakwalifikowali się do udziału w Wojewódzkich Zawodów Uczniów w Pływaniu (rocznik 2007- 2010). Odbędą się one już 20. 02 br. w Myślenicach.

Opiekunowie proszeni są o zgłaszanie swoich uczniów do zawodów poprzez System Rejestracji Szkół

[LISTA ZAKWALIFIKOWANYCH](#)

---

## Podsumowanie ostatniego tygodnia ferii na Pływalni Limanowskiej

Zakończyły się ferie zimowe w województwie małopolskim. Dla wypoczywających powiecie limanowskim był to czas wypełniony wieloma ciekawymi propozycjami spędzenia wolnego czasu. Również pływalnia limanowska przygotowała wiele atrakcji dla aktywnych – szczególnie w ostatnim tygodniu ferii.

W środę, 5 lutego goście, zwłaszcza najmłodsi, mieli okazję uczestniczyć w zajęciach z ratownictwa wodnego przeprowadzonych przez doświadczonych ratowników sądeckiego oddziału WOPR, którzy zaprezentowali m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomie, podejmowanie uszkodzonych

z wody, nurkowanie, posługiwanie się sprzętem wykorzystywanym w ratownictwie wodnym.



W piątek 7 lutego, od godz. 16:00 do 18:00 trwała dyskoteka w wodzie. Dobrej zabawie towarzyszyły kolorowe światła, fluo opaski, skręcane balony, wodne tatuaże, gry i zabawy w wodzie. A wszystko przy dźwiękach muzyki DJ z Firewall Music oraz przy pomocy PCPR Limanowa.



We wspólnej zabawie z najmłodszymi udział wzięli m.in. Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Dawid Jasica – dyrektor Pływalni Limanowskiej.



Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z obu wydarzeń:

[GALERIA ZDJĘĆ – DZIEŃ I](#)

[GALERIA ZDJĘĆ – DZIEŃ II](#)

źródło/ fot.: facebook pływalnia limanowska

---

# COGITEON wspiera naukowe pasje

Jak znaleźć własny środek ciężkości i ustawić go tam, gdzie trzeba? W jaki sposób przemieszczać się w przewieszeniu? Po co nam tarcie, czym jest przeciwwaga i dlaczego warto oprószyć ręce magnezją? Patrycja Pakońska, fizyczka i amatorka wspinaczki z Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon wybrała się na ściankę, aby znaleźć odpowiedzi na te pytania. Pomaga jej w tym Mateusz Mazur – instruktor wspinaczki.

Zobacz film z cyklu „Nauka & Hobby”:

Na swoim kanale YouTube Cogiteon publikuje praktyczne porady na temat różnych pasji i zainteresowań. Każdy odcinek wypełniają wyjaśnienia naukowe, które pozwalają realizować hobby skuteczniej. – Wszak nauka objawia się nie tylko w podręcznikach akademickich lub misjach kosmicznych NASA, ale towarzyszy nam w życiu codziennym – mówi Piotr Żabicki, pomysłodawca serii. Cogiteon przygotowuje już produkcje m.in. o narciarstwie, hodowli psów i roślinach doniczkowych.

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon to instytucja kultury województwa małopolskiego, powołana do popularyzacji nauki. W 2022 roku w Krakowie przy al. Bora-Komorowskiego powstanie nowoczesny obiekt, w którym znajdzie się wystawa stała o człowieku, laboratoria i sale konferencyjne. Wokół budynku będzie otwarty ogród z eksponatami plenerowymi. Zieleń znajdzie się również na dachu, po którym będzie można spacerować. Więcej o inwestycji na stronie [www.cogiteon.pl](http://www.cogiteon.pl).

# **Dotacja dla spółek wodnych z budżetu Województwa Małopolskiego**

**Sejmik Województwa Małopolskiego podczas sesji w dniu 27 stycznia 2020 r. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Zasad udzielania dotacji celowych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania dla spółek wodnych lub związków spółek wodnych realizujących zadania związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.**

O dotację mogą ubiegać się spółki wodne działające na terenie Województwa Małopolskiego lub związki spółek wodnych, których spółki wodne działają na terenie Województwa Małopolskiego. Maksymalna kwota udzielonej w danym roku dotacji, nie może przekroczyć 100% średniej wysokości środków zgromadzonych przez spółkę w okresie dwóch lat poprzedzających rok, w którym składany jest wniosek.

Przedmiotowe środki to: zebrane składki członkowskie oraz środki finansowe pochodzące z innych źródeł, tj. budżetów jednostek samorządu terytorialnego (gmina, powiat) oraz środki uzyskane w trybie art. 454 ustawy Prawo wodne (świadczenia ponoszone na rzecz spółki przez osoby fizyczne lub prawne niebędące członkami spółki wodnej oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej odnoszące korzyści z urządzeń spółki wodnej lub przyczyniające się do zanieczyszczenia wody, dla której ochrony spółka wodna została utworzona). Udział dofinansowania z budżetu Województwa wynosi

nie więcej niż 50 % wartości wnioskowanego zadania.

Wysokość dotacji dla spółek, których średnia wysokość środków zgromadzonych przez spółkę w okresie dwóch lat poprzedzających rok w którym składany jest wniosek nie przekracza 5 000 zł wynosi 5 000 zł. W tym przypadku, udział dofinansowania z budżetu Województwa wynosi nie więcej niż 90%.

## **Wymagane dokumenty:**

– Wniosek (formularz 1) który znajduje się na stronie : <https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1550679,dotacja-dla-spolek-wo-dnych.html>

Do wniosku należy dołączyć kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem:

1. map ewidencyjnych z zaznaczoną lokalizacją planowanych prac i robót na obiektach;
2. uchwał walnego zgromadzenia spółki o zatwierdzeniu stawki robót (r-g, m-g);
3. uchwał walnego zgromadzenia spółki w sprawie budżetu na dany rok;
4. uchwał w sprawie wysokości składki członkowskiej na dany rok;
5. uchwał w sprawie powołania osób uprawnionych do składania oświadczenia woli w imieniu spółki;
6. aktualnego zaświadczenia z Systemu Informacyjnego Gospodarowania Wodami;
7. statutu aktualnego na dzień składania wniosku;
8. protokołów inwentaryzacji i szacowania powstałych szkód (dotyczy wniosków na usuwanie szkód powodziowych).

Wnioski należy składać do 31 marca 2020 r., na adres : Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, 30-017 Kraków, ul. Racławicka 56 , Dziennik Podawczy, budynek B, parter. Godziny otwarcia: poniedziałek – piątek 8:00 – 16:00.

Decyzję w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie

dotacji celowej dla spółek, w ramach środków finansowych określonych w uchwale budżetowej, podejmuje Zarząd Województwa Małopolskiego. Ze spółkami, które przejdą pozytywną weryfikację wniosków, zostanie zawarta umowa. Termin złożenia rozliczenia nie może przekroczyć roku budżetowego i zostanie określony w umowie.

Dotacja zostanie wypłacona Spółce w terminie 21 dni od daty otrzymania pisemnego wniosku o uruchomienie środków wraz z uwierzytelnioną za zgodność z oryginałem kopią protokołu odbioru częściowego, pierwszej faktury lub innego dokumentu księgowego związanego z realizacją przedmiotowego zadania.

### **Wszelkich informacji udziela:**

**Zespół Zarządzania Zasobami  
Przyrodniczymi Departament Rolnictwa i  
Rozwoju Obszarów Wiejskich Urząd  
Marszałkowski Województwa Małopolskiego,  
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, tel.:  
12/63-03-580, fax: 12/63-03-579**

**Główny specjalista : Małgorzata Wywiół,  
tel. 12/29 90 679, e-mail:  
Małgorzata.Wywiol@umwm.malopolska.pl**

źródło: UG Limanowa/ [www.maloposka.pl](http://www.maloposka.pl)

---

**Ruszył nabór wniosków o**

# stypendia w ramach Programu Pomocy Dzieciom

**Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych SPES informuje, że rozpoczęła nabór wniosków o stypendia na okres 2020/2021.**

Program Pomocy Dzieciom jest skierowany do rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej, opiekujących się dziećmi, które wskutek choroby lub wypadku znalazły się w ciężkim stanie klinicznym. Są to dzieci wymagające wsparcia funkcji życiowych za pomocą respiratora bądź koncentratora tlenu, karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, innych całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych. Jest to program pomocy socjalnej ukierunkowanej na uzyskanie trwałej poprawy sytuacji życiowej rodziny stypendysty, która deklaruje gotowość do wykorzystania wszystkich własnych możliwości pokonania trudności.

Chcemy pomóc tym, którzy ze swym cierpieniem i ogromnymi problemami pozostają osamotnieni. Utworzyliśmy fundusz pomocy stypendialnej aby zebrane środki rozdysponować wśród najbardziej potrzebujących. Procedury programu zostały przez nas tak zaplanowane, by w jak najmniejszym stopniu obciążały wnioskodawców i stypendystów. Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia składają drogą elektroniczną wniosek, do którego nie są załączane żadne dokumenty. Dopiero po analizie wniosków kontaktujemy się z rodzinami, wstępnie zakwalifikowanymi do programu, które kompletują potrzebną dokumentację i przesyłają nam do weryfikacji.

Wysokość stypendium jest ustalana indywidualnie dla każdej z rodzin – jest ono przyznawane na okres jednego roku z możliwością kontynuacji. Przyznane świadczenie pieniężne (stypendium) nie wymaga żadnego rozliczania i dokumentowania wydatków. O przeznaczeniu uzyskanych w ten sposób środków decyduje rodzina.



Wnioski przyjmujemy do dnia 5 marca 2020 roku.

Jeśli Twoje dziecko znajduje się w ciężkim stanie klinicznym, wymaga całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych, nie ukończyło 25 roku życia, a Twoja rodzina znajduje się w trudnej sytuacji finansowej, jesteś potencjalnym adresatem naszego stypendium.

Wszystkie informacje można uzyskać na stronie internetowej:  
[www.dla-dzieci.spes.org.pl](http://www.dla-dzieci.spes.org.pl)

Dane kontaktowe:

Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych SPES  
Organizacja Katolicka • Organizacja Pożytku Publicznego  
Katowice • ul. Kościuszki 46 • tel. 32 205 38 80  
[www.spes.org.pl](http://www.spes.org.pl) • e-mail: [spes@spes.org.pl](mailto:spes@spes.org.pl)

źródło: PCPR Limanowa

---

# Zaproszenie na Wernisaż Wystawy Karoliny Cygnar „Eskalacja” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej

Już dzisiaj o godz. 17:00 w Galerii Sztuki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej rozpocznie się wernisaż Karoliny Cygnar, artystki pochodzącej z Jasła, studentki krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych pn. „Eskalacja”. Choć w Jej twórczości nie spotkamy sformułowań przedstawieniowych, na pierwszy plan wysuwa się bogata, humanistyczna emocjonalność, jakiej pejzaż artystka rozpościera przed nami. Kompozycje

odnoszą się do nagromadzenia emocji i ich eskalacji. Narracja obfituje w przejmujące napięcia i poczucie wyczuwalnej granicy wytrzymałości, którą w dobie ponowoczesności przyjmujemy za socjologiczny standard. To już piąta wystawa zorganizowana przez artystkę.

Trzonem najnowszej ekspozycji stały się niecodzienne w swej technice i rozmachu grafiki. Kompozycje uwidaczniają rozpiętość i elastyczność artystki w opracowywaniu nowych formalnie zjawisk. Intensywność z jaką Karolina buduje przestrzenie swoich dzieł, w szerszym oglądzie pomaga odbiorcy zrozumieć temat przewodni. Dzieła choć przesiąknięte emocją, dyscyplinuje spektrum szarości w jakim Karolina utrzymuje swą konwencję . I mimo, że to ponury "koloryt", w przejmujący sposób podkreśla on złożoność ludzkiej psychiki i jej opresyjność.

Twórczość Karoliny Cygnar stanowi niestandardowe podejście do tego, co kryje się w każdym z nas , czyli o uczuciach inaczej.

Zapraszamy! Wystawa czynna do 26.02.2020.



źródło: MBP w Limanowej

## Podsumowanie działalności jednostki OSP w Piekiełku w roku 2019

W tym tygodniu w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Piekiełku odbyło się zebranie sprawozdawcze miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej na którym omówiono realizację zadań w roku 2019 oraz przyjęto plan pracy na rok bieżący. Zarządowi jednostki jednogłośnie udzielono absolutorium.

W zebraniu uczestniczyli: mł. bryg. Jakub Krzyżak z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, druh Stanisław Przybylski, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny ZOSP RP oraz inspektor ds. p.poż. UG Robert Nowak.

W działalności jednostki w minionym roku na szczególną uwagę zasługuje fakt organizacji licznych akcji charytatywnych dla osób potrzebujących. Angażowanie się w pomoc osobom potrzebującym niewątpliwie wyróżnia Jednostkę OSP w Piekiełku. W tym roku druhowie z Piekiełka obchodzą jubileusz 20-lecia działalności charytatywnej nad którym patronat honorowy objął starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Troska o drugiego człowieka, jego życie, zdrowie i dorobek leży u podstaw strażackiej służby i działalności charytatywnej druhow strażaków z Piekiełka. Bezinteresowna społeczna służba, troska, wrażliwość oraz chęć niesienia pomocy potrzebującym niech w sercach druhow trwa do końca świata.



źródło: UG Tymbark/ OSP Piekiełko

